2020 年 10 月 1 日

六本⽊ヒルズライブラリー

メンバーの皆様

アカデミーヒルズ

ライブラリー事務局

新型コロナウイルス感染防止対策ガイドライン

アカデミーヒルズでは、メンバーの皆様、および運営スタッフの安全確保を図るために、新型

コロナウイルス感染防止対策として、フィジカルディスタンスを保ち、「三つの密」を避ける

下記の取り組みをいたします。また、メンバーの皆様ご自身も感染の回避に努めていただきた

くガイドラインを整備いたしました。

※三つの密︓①密閉空間（換気の悪い密閉空間となっている）、②密集場所（多くの⼈が密集してい

る）、③密接場⾯（互いに⼿を伸ばしたら届く距離での会話や発声が⾏われる）

記

 施設の取り組み

 館内は、抗ウイルスコーティングを施工しています。

 什器の配置は、フィジカルディスタンスを保つために各スペースで下記の通り対応

しています。

 ライブラリーカフェ︓席数を減らしています。

 ワークスペース︓一部の座席に利⽤をご遠慮いただくサインを掲出いたします。

 全てのスペースについて、扉は開放した状態で運⽤いたします。

 メンバーズ受付については以下の対応をいたします。

 飛沫防止板を設置いたします。

 現⾦以外による決済でご対応させていただきます。

 ドアレバー、エレベーター押しボタンや什器は、定期的に消毒拭き上げをいたします。

 トイレのハンドドライヤーの使⽤は停止いたします。

 運営スタッフの感染予防

 健康管理の徹底︓個⼈の体調管理（⼿洗い、消毒、⼗分な睡眠等）を徹底いたします。

 出勤前検温︓37.5 度以上の場合は出勤いたしません。

 マスク着⽤︓必ずマスクを着⽤いたします。必要に応じてフェイス・シールドを装着

いたします。

 ご利⽤にあたってのお願い

メンバーの皆様は、以下の事項を守っていただき、施設をご利⽤ください。

 ライブラリーをご利⽤の際は、最初にメンバーズ受付へお越しください。なお、マス

クを着⽤されていない場合や、検温により 37.5 度以上であった場合は、ご利⽤をお

断りいたします。

 メンバーズ受付でのチェックイン後に、入館証（チェックインテープ）をお渡しいた

しますので、施設内ではチェックインテープをストラップにつけてご利⽤ください。

 退館される際は、メンバーズ受付でのチェックアウト後に、チェックインテープを指

定のボックスへご返却ください。

 発熱や風邪の症状のある⽅、体調に不安がある⽅、気分のすぐれない⽅は、施設のご

利⽤をご遠慮ください。

 施設内で体調が悪化した場合は、運営スタッフまでお申し出ください。

 施設内ご利⽤時は⼿洗い、⼿指の消毒に努めて頂きますようお願いいたします。

 体調にかかわらず施設のご利⽤中は常にマスクの着⽤をお願いいたします。

 フィジカルディスタンスを保つため、利⽤をご遠慮いただくサインが掲出された座席

はご利⽤にならないようお願いいたします。

 書籍を閲覧される場合は、以下にご配慮ください。

 閲覧の前後は、書棚前に設置した消毒液（アルコール又は、次亜塩素酸水）で必

ず、⼿指消毒を⾏ってください。

 閲覧された書籍は、直接書棚に戻すのではなく、返却台（返却⽤ブックトラック）

へお戻しください。

 エレベーターのご利⽤に際し、以下にご配慮ください。

 定員は 8 名です。フィジカルディスタンスを守ってご利⽤ください。

 会話はお控えください。

 その他

 当分の間、ご利⽤はメンバーご本⼈のみといたします。ゲストやメンバーワンデー（ア

ークヒルズライブラリー相互利⽤）のサービスは停止いたします。再開につきまして

は、改めてお知らせいたします。また、ご⾒学やご入会についても停止いたします。

 会員証をお持ちでない場合はご利⽤いただけません。ご注意ください。

 当分の間、グレートブックスライブラリーはご利⽤いただけません。

 フレッシュネスカフェは当⾯の間、9 時〜22 時（ラストオーダー21 時 30 分）の営

業となります。